
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA (TBCIC)
SETTORE 4 - CULTURA, MUSEI, BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE E CINEMATOGRAFIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/02/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 135 

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1041 del 27/02/2018 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI 
PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALE E PER LA 
QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL ATTUALE OFFERTA CULTURALE 
PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITÀ 2017 AZIONE 1 TIPOLOGIA D ASSEGNAZIONE 
SOMME ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEI SOGGETTI BENEFICIARI. 
. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 34 del  15 Marzo 2018



Determ. n. 135 del 20/02/2018 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 34 del  15 Marzo 2018



IL DIRIGENTE GENERALE 
 PREMESSO che,  con  decreto  dirigenziale  n.  5195  del  18.5.2017,  è  stato  approvato  l’avviso 
pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei beni 
culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria 
– annualità 2017 ;
CHE le finalità dell’avviso pubblico sono riconducibili alle seguenti azioni:
1-Valorizzazione del sistema dei beni culturali e ambientali  (Azione 1);
2-Rafforzamento del sistema museale (Azione 2); 
3-Valorizzazione del patrimonio demo-etno-antropologico e della cultura immateriale (Azione 3);
CHE con il succitato decreto si è proceduto anche ad accertare ed a prenotare l’impegno della 
somma complessiva di  € 5.800.000,00 con la proposta di  accertamento n.  1496/2017 capitolo 
E9201012001, di cui alla  scheda contabile di prenotazione impegno n. 5092/2017 sul capitolo di 
U9050300801 bilancio 2017;  
CHE  con decreto dirigenziale n. 6585 del 21 giugno 2017  è stata costituita la Commissione per la 
valutazione dei progetti di cui all’Azione 1  tipologia A) B) C) D) dell’avviso di che trattasi;
CHE con decreti  n.ri  11892/2017 e  12544/2017  si  è  proceduto  a  sostituire  il  Presidente della 
Commissione nella persona del dott. Tommaso Calabrò;   
PRESO ATTO che con DDG n. 303  del 30 gennaio 2018 è stata approvata la graduatoria definitiva 
relativa all’Azione 1 Tip. D) in cui risultano n. 82 soggetti ammessi;
RITENUTO
-di  dover  assegnare,  relativamente  alla  tipologia  D,   il  cofinanziamento  complessivo  di  € 
1.479.291,33  ai soggetti indicati negli  allegati al presente atto, con la somma  a fianco indicata;
-di dover impegnare la somma di € 678.569,02 in favore dei Comuni -allegato A-, la somma di € 
644.532,31 in favore di Fondazioni/Associazioni – allegato B- e la somma di € 156.190,00 a favore 
delle società/ditte/cooperative - allegato C- ,  parti integranti e sostanziale del presente atto:
RICHIAMATA la delibera della Giunta Regionale n. 26 del 31/01/2018 ad oggetto: “VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE, AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E AL BILANCIO 
GESTIONALE 2018-2020 PER L'ISCRIZIONE DI  RISORSE RELATIVE AD AZIONI  RICOMPRESE 
NELL'ASSE 6 - OBIETTIVO SPECIFICO 6.7 - AZIONI 6.7.1 DEL PIANO DI AZIONE E COESIONE 
(PAC) 2014-2020. (NOTE PROT. NN. 19953, 27012, 28773 E 32558/2018), con la quale sono state, 
tra  l’altro,  assegnate  le  risorse  necessarie  a  valere  sull’azione 1  tipologia  D ed  allineate  le 
medesime ai capitoli di competenza;
DATO ATTO che occorre impegnare le seguenti somme:
-sul capitolo U9050300801 – Trasferimenti  correnti a Comuni- € 678.569,02; 
-sul capitolo U9050300802 – Trasferimenti correnti a istituzioni sociali privati € 644.532,31;
-sul capitolo U9050300803 – Trasferimenti correnti ad altre imprese € 156.190,00
ATTESTATA, ai  sensi  dell’art.  4 della L.R.  n.47/2011,  la copertura finanziaria di  complessive € 
 678.569,02,sul capitolo U9050300801 del Bilancio Regionale 2018, di  € 644.532,31 sul Capitolo di 
spesa.U9050300802  del  Bilancio  Regionale  2018  ed  €  156.190,00  sul  Capitolo  di 
spesa.U9050300803 del Bilancio Regionale 2018 ; 
ATTESTATA, da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto la perfetta rispondenza alle 
indicazioni  contenute nel  principio della  competenza finanziaria  potenziato delle  obbligazioni 
giuridiche assunte con il  presente atto,  la  cui  esigibilità  è accertata nell’esercizio  finanziario 
2018;
VISTA la  proposta  di  accertamento  576  del  5/2/2018  di  €  1.479.291,33,  Capitolo  d’entrata 
E9201012001;  
VISTA la proposta d’impegno n 1253/2018 generate telematicamente ed allegate al presente atto, 
relazionata con la proposta d’accertamento 576/2018 
VISTA la proposta d’impegno n 1254/2018  generate telematicamente ed allegate al presente atto, 
relazionata con la proposta d’accertamento 576/2018 
VISTE la proposta d’impegno n 1255/2018 generate telematicamente ed allegate al presente atto, 
relazionata con la proposta d’accertamento 576/2018
VISTO  il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 56;
VISTA la Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017  avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 
2018”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 34 del  15 Marzo 2018



VISTA la Legge Regionale n. 56  del 22/12/2017 avente ad oggetto di approvazione del Bilancio di 
previsione della Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020;
VISTI:
-        la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n.7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento 
della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
-        la  D.G.R.  del  21/6/1999,  n.  2661  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs. n. 
29/93 e successive modifiche ed integrazioni”; 
-        il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999  relativo  alla  “Separazione  dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato 
con il D.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;
-        la Legge Regionale 12 agosto 2002, n. 34, e s.m.i.;
-        la D.G.R. n. 19 del  5.02.2015 avente ad oggetto ”Approvazione della nuova macro-
struttura della Giunta Regionale”, con la quale è stato previsto, così come ivi rimodulato per 
l’accorpamento di funzioni, il Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”;
-        la  D.G.R.  n.  541 del  16 dicembre 2015 con la quale è stato confermata la validità 
transitoria  degli  incarichi  dirigenziali  apicali  fino  all’approvazione  della  riorganizzazione  dei 
Dipartimenti;
-        le D.G.R. n. 269 e n. 271 del 12/07/2016 ad oggetto rispettivamente “ Nuova struttura 
organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.P.R. n. 541/2015 e s.m.i. – Assegnazione 
d’ufficio Dirigenti”, Nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R. n. 
541/2015 e s.m.i. – Determinazione della entrata in vigore;
-        il DDG n. 12310  del 17.10.2016 con il quale è stato conferito alla D.ssa Sonia Tallarico  
l’incarico  di  Dirigente  ad  interim  del  settore  n.  4  “  Cultura  ,  Musei  ,  Biblioteche,  Archivi  ,  
Minoranze linguistiche e cinematografie; 
-        la  D.G.R.  n.  6/2017 con la quale la D.ssa Sonia Tallarico è stata individuata quale 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;
-        il D.P.G.R. n. 2 del 16/01/2017 con il quale la D.ssa Sonia Tallarico è stata nominata 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;
-      la D.G.R. n. 127/2017 con la quale la D.ssa Sonia Tallarico è stata confermata quale Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione Cultura;
Sulla base dell’istruttoria compiuta  dal  Responsabile del  Procedimento che si  è  espresso in 
ordine alla regolarità della procedura 

DECRETA
Per le motivazioni in premessa che qui si in intendono integralmente richiamate ed approvate di:
1.    assegnare ai soggetti  ammessi a finanziamento, di cui alla graduatoria definitiva approvata 
con DDG n. 303/2018 (Azione 1 Tipologia D - Avviso Pubblico approvato con decreto n.5195/2017) 
la somma indicata a fianco di ciascuno di essi, secondo gli allegati al presente decreto) parti 
integranti e sostanziali del presente atto, il cui complessivo è pari ad €. 1.479.291,33
2.    Impegnare la  somma  di  €.678.569,02  stanziata  sul  Capitolo  U9050300801  del  Bilancio 
Regionale 2018, impegno n.1253/2018 in favore dei soggetti (COMUNI) indicati  nell’allegato “A” - 
parte integrante e sostanziale del presente decreto, di cui  all’Azione 1, tipologia D  dell’Avviso 
Pubblico approvato con decreto n.5195/2017,  
3.    Impegnare la  somma  di  €.644.532,31  stanziata  sul  Capitolo  U9050300802  del  Bilancio 
Regionale 2018, impegno n.1254/2018 in favore dei soggetti (Associazioni/Fondazioni ) indicati  
nell’allegato  “B”  - parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  decreto,  di  cui  all’Azione  1, 
tipologia D)  dell’Avviso Pubblico approvato con decreto n.5195/2017,  
4.    Impegnare la  somma  di  €.156.190,00  stanziata  sul  Capitolo  U9050300803  del  Bilancio 
Regionale 2018, impegno n.1255/2018 in favore dei soggetti (Imprese/Società/Coop Associazioni) 
indicati  nell’allegato “C” - parte integrante e sostanziale del presente decreto, di cui  all’Azione 1, 
tipologia   D) dell’Avviso Pubblico approvato con decreto n.5195/2017,  
5.    Di accertare  la  somma complessiva di € 1.479.291,33 sul Capitolo d’Entrata n. E9201012001 
giusta  proposta  di  accertamento n.576/2018,  ai  sensi  dell’art  53 del  D.Lgs 118/2011  e  s.m.  i.  
allegato 4.2 principio 3.2 – Debitore Ministero dello Sviluppo  Economico   

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 34 del  15 Marzo 2018



6.    Precisare  che i soggetti beneficiari, dopo l’assunzione dell’impegno finanziario,  dovranno 
stipulare la convenzione con la Regione Calabria per regolare modalità e tempi di attuazione e di  
rendicontazione, il cui schema è stato approvato con D.D. n. 10283 n.20.09.2017; 
7.    Precisare che avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale innanzi 
al TAR Calabria entro 60 gg dalla pubblicazione sul BURC  ed entro 120 gg , dalla stessa data, 
ricorso al Presidente della Repubblica; 
8.    Disporre la pubblicazione integrale del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria  e  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Calabria,  ai  sensi  del  D.lgs  n. 
33/2013.                                                                                                         
 

                                                  
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

CASTAGNA VITALIANO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 34 del  15 Marzo 2018



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1255/2018

U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre Imprese

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre Imprese

Data Inserimento: 05/02/2018

Data Assunzione: 05/02/2018

Descrizione: Pac 2017- Avviso pubblico approvato con DDG 5195 del 18/5/2017-Azione 1 Tipologia D-
Impegno di spesa in favore delle imprese

Capitolo: U9050300803

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELLASSE 6 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
AMBIENTALE E CULTURALE (OT6 CULTURA E TURISMO)  OBIETTIVO SPECIFICO 6.7  MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI E
DEGLI STANDARD DI OFFERTA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE, NELLE AREE DI ATTRAZIONE CULTURALE DI
RILEVANZA STRATEGICA - AZIONE 6.7.1 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) 2014/2020) - TRASFERIMENTI CORRENTI AD
ALTRE IMPRESE (DELIBERA CIPE N. 10/2015, REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
N. 448/2016)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.03.99.999 4

CUP

.03.99.999

TITOLO

Importo: 156.190,00 Contabilizzabile: 156.190,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 156.190,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

156.190,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 34 del  15 Marzo 2018



Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1255/2018

U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre Imprese

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre Imprese

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.03.99.999 4

CUP

.03.99.999

TITOLO

Importo: 156.190,00 Contabilizzabile: 156.190,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 156.190,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

156.190,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 34 del  15 Marzo 2018



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1254/2018

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Data Inserimento: 05/02/2018

Data Assunzione: 05/02/2018

Descrizione: Pac 2017- Avviso pubblico approvato con DDG 5195 del 18/5/2017- Azione 1 Tipologia D-
Impegno di spesa a favotre di associazioni e fondazioni

Capitolo: U9050300802

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELLASSE 6 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
AMBIENTALE E CULTURALE (OT6 CULTURA E TURISMO)  OBIETTIVO SPECIFICO 6.7  MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI E
DEGLI STANDARD DI OFFERTA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE, NELLE AREE DI ATTRAZIONE CULTURALE DI
RILEVANZA STRATEGICA - AZIONE 6.7.1 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) 2014/2020) - TRASFERIMENTI CORRENTI A
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATI - (DELIBERA CIPE N. 10/2015, REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE N. 448/2016)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.04.01.001 4

CUP

.04.01.001

TITOLO

Importo: 644.532,31 Contabilizzabile: 644.532,31

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 644.532,31

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

644.532,31Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 34 del  15 Marzo 2018



Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1254/2018

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.04.01.001 4

CUP

.04.01.001

TITOLO

Importo: 644.532,31 Contabilizzabile: 644.532,31

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 644.532,31

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

644.532,31Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 34 del  15 Marzo 2018



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1253/2018

U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Data Inserimento: 05/02/2018

Data Assunzione: 05/02/2018

Descrizione: Pac 2017- Avviso pubblico approvato con DDG 5195 del 18/5/2017- Azione 1 Tipologtia D-
Impegno din spesa in favore dei Comuni

Capitolo: U9050300801

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELLASSE 6 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
AMBIENTALE E CULTURALE (OT6 CULTURA E TURISMO)   OBIETTIVO SPECIFICO 6.7  MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI E
DEGLI STANDARD DI OFFERTA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE, NELLE AREE DI ATTRAZIONE CULTURALE DI
RILEVANZA STRATEGICA - AZIONE 6.7.1 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) 2014/2020) - (DELIBERA CIPE N. 10/2015,
REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 448/2016)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.01.02.003 4

CUP

.01.02.003

TITOLO

Importo: 678.569,02 Contabilizzabile: 678.569,02

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 678.569,02

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

678.569,02Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 34 del  15 Marzo 2018



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  576/2018

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 05/02/2018

Data Assunzione: 05/02/2018

Descrizione: PAC 2017 - Avviso Pubblico approvato con DDG n.5195 del 18.05.2017 - Azione 1 Tipologia D -
Accertamento e impegno.

Capitolo: E9201012001

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER LATTUAZIONE
DEL PIANO AZIONE E COESIONE (PAC) 2014-2020 (DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013,
DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE NN. 41/2016 E 448/2016)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 2 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 1.479.291,33 Contabilizzabile: 1.479.291,33

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.479.291,33

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.479.291,33Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 34 del  15 Marzo 2018



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 135/2018 
DIPARTIMENTO  TURISMO,  BENI  CULTURALI,  ISTRUZIONE  E  CULTURA 
(TBCIC) SETTORE 4 - CULTURA, MUSEI, BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 
LINGUISTICHE E CINEMATOGRAFIA 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI 
INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALE E 
PER  LA  QUALIFICAZIONE  E  IL  RAFFORZAMENTO  DELL  ATTUALE  OFFERTA 
CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITÀ 2017 AZIONE 1 TIPOLOGIA 
D ASSEGNAZIONE SOMME ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DEI SOGGETTI BENEFICIARI. 

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 21/02/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 34 del  15 Marzo 2018



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 135/2018 
DIPARTIMENTO  TURISMO,  BENI  CULTURALI,  ISTRUZIONE  E  CULTURA 
(TBCIC) SETTORE 4 - CULTURA, MUSEI, BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 
LINGUISTICHE E CINEMATOGRAFIA 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI 
INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALE E 
PER  LA  QUALIFICAZIONE  E  IL  RAFFORZAMENTO  DELL  ATTUALE  OFFERTA 
CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITÀ 2017 AZIONE 1 TIPOLOGIA 
D ASSEGNAZIONE SOMME ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DEI SOGGETTI BENEFICIARI. 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 26/02/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 34 del  15 Marzo 2018


	BURC n. 34 del  15 Marzo 2018

